

Comptes annuels

CRE BFC

66 route du Centre

39120 PLEURE

Exercice clos le : **31/08/2025**



DM EXPERTISE COMPTABLE
18 rue Rousseau

03 84 24 09 14

39000 LONS LE SAUNIER

ANALYSE DE VOTRE ENTREPRISE

BILAN	Exercice N 31/08/202512	Exercice N-1 31/08/202412
Immobilisations	18 335	37 132
Stocks et en cours		
Créances	98 376	106 230
Disponibilités	217 830	144 299
Comptes de régularisation	2 310	3 093
TOTAL DE L'ACTIF	336 851	290 754
Capitaux propres (Dont résultat) Provisions risques et charges	300 791 44 089	260 702 79 518
Dettes financières	3 781	5 801
Dettes d'exploitation	32 280	24 251
Comptes de régularisation		
TOTAL DU PASSIF	336 851	290 754

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION	Exercice N 31/08/202512	Exercice N-1 31/08/202412
Ventes de marchandises Production de l'exercice	18 154	39 998
Marge commerciale % CA Ventes de marchandises		
Marge brute de production % CA Production exercice	18 154 100.00	39 998 100.00
Marge brute globale % CA	18 154 100.00	39 998 100.00
Valeur ajoutée % CA	66 276- 365.07-	60 003- 150.02-
Excédent brut d'exploitation % CA	101 463- 558.89-	100 601- 251.52-
Résultat courant % CA	45 790 252.22	69 919 174.81
Résultat net % CA	44 089 242.85	79 518 198.81

RATIOS	Exercice N 31/08/202512	Exercice N-1 31/08/202412
Rotation des stocks (en nombre de jours)		
Crédit moyen client (en nombre de jours)	512.80	331.15
Crédit moyen fournisseur (en nombre de jours)	90.25	49.77
Solvabilité à court terme	8.86	8.34
Autonomie financière	8.34	8.68

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2025 12			Exercice N-1 31/08/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	6 043	3 640	2 403	11 582	9 179-	79.25-
	Autres immobilisations corporelles	58 053	42 631	15 422	25 040	9 618-	38.41-
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
ACTIF CIRCULANT	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	30		30	30		
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	480		480	480		
	Total I	64 606	46 270	18 335	37 132	18 797-	50.62-
	Comptes de liaison						
	Total II						
	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
Comptes de Régularisation	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	25 860		25 860	36 793	10 933-	29.71-
	Autres créances	72 516		72 516	69 437	3 079	4.43
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	217 830		217 830	144 299	73 531	50.96
	Charges constatées d'avance (3)	2 310		2 310	3 093	782-	25.30-
	Total III	318 516		318 516	253 621	64 895	25.59
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	383 122	46 270	336 851	290 754	46 098	15.85

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/08/2025 12	Exercice N-1 31/08/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	89 622	89 622		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	160 231	80 712	79 518	98.52
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	44 089	79 518	35 430	44.56
	Autres fonds associatifs				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
	Legs et donations				
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
	Ecarts de réévaluation				
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	6 849	10 849	4 000	36.87
	Provisions réglementées				
	Droit des propriétaires				
	Total I	300 791	260 702	40 089	15.38
	Comptes de liaison				
DETTES (1)	Total II				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	Total III				
	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	3 781	5 801	2 020	34.82
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Comptes de Régularisation	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 167	13 824	7 343	53.12
	Dettes fiscales et sociales	11 053	10 127	926	9.14
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	60	300	240	80.00
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance				
	Total IV	36 061	30 052	6 009	20.00
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	336 851	290 754	46 098	15.85

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2025 12	31/08/2024 12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue de Biens et Services	18 154	39 998	21 844	54.61
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	78 500	69 411	9 089	13.09
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Collectes				
Cotisations	223 596	227 636	4 040	1.77
Autres produits	467	600	133	22.22
Total I	320 717	337 645	16 927	5.01
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	84 430	100 001	15 571	15.57
Impôts, taxes et versements assimilés	14		14	
Salaires et traitements	84 661	82 754	1 907	2.30
Charges sociales	29 013	27 255	1 758	6.45
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	11 796	19 521	7 725	39.57
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association	55 960	31 365	24 595	78.41
Autres charges (2)	12 026	8 636	3 389	39.24
Total II	277 900	269 533	8 367	3.10
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	42 818	68 112	25 294	37.14
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2025 12	31/08/2024 12	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	3 211	2 142	1 069	49.88
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	3 211	2 142	1 069	49.88
Charges financières				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilés	239	336	96	28.71
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	239	336	96	28.71
2. Résultat financier (V-VI)	2 972	1 807	1 165	64.48
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	45 790	69 919	24 129	34.51
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		1 506	1 506	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 300	24 318	19 018	78.21
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total VII	5 300	25 824	20 524	79.48
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	7 001	16 225	9 224	56.85
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
Total VIII	7 001	16 225	9 224	56.85
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	1 701	9 599	11 300	117.72
Impôts sur les bénéfices (IX)				
Total des produits (I+III+V+VII)	329 228	365 612	36 383	9.95
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	285 140	286 093	953	0.33
Solde intermédiaire	44 089	79 518	35 430	44.56
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	44 089	79 518	35 430	44.56

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2025 12	31/08/2024 12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	2 403	11 582	9 179	79.25
21540000 MATÉRIEL POUR CONCOURS	6 043	18 918	12 875	68.06
28154000 AMORT MATERIEL POUR CONCOURS	3 640	7 336	3 696	50.39
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 422	25 040	9 618	38.41
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	40 970	45 398	4 429	9.76
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU ET INFORMAT	13 924	19 560	5 637	28.82
21840000 MOBILIER	3 159	3 159		
28182000 AMORT MATÉRIEL DE TRANSPORT	26 940	23 175	3 765	16.25
28183000 AMORT MAT DE BUREAU ET INFO	12 531	16 744	4 212	25.16
28184000 AMORT MOBILIER	3 159	3 159		
AUTRES TITRES IMMOBILISES	30	30		
27180000 PARTS SOCIALES	30	30		
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	480	480		
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	480	480		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	18 335	37 132	18 797	50.62
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	25 860	36 793	10 933	29.71
41100000 CLIENTS	19 000	10 248	8 752	85.40
41810000 USAGERS, PRODUITS NON FACTURÉS	6 860	26 545	19 685	74.16
AUTRES CREANCES	72 516	69 437	3 079	4.43
40100000 FOURNISSEURS	454	99	355	357.00
42100000 PERSONNEL - SALAIRES		85	85	100.00
43720000 MUTUELLE ALLIANZ	161		161	
46731000 COMPTE SIF	207	1 030	823	79.93
46750000 COMPTE ENGAGEUR FFE COMPET	971	971		
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	70 724	67 251	3 472	5.16
DISPONIBILITES	217 830	144 299	73 531	50.96
51211000 CREDIT AGRICOLE 56516340083	13 903	16 630	2 727	16.40
51212000 CREDIT AGRICOLE CSL SOC 565174	20 953	50 508	29 555	58.52
51213000 CREDIT AGRICOLE CRE BFC 565190	93 630	871	92 759	NS
51214000 CREDIT AGRICOLE LIVRET A 56517	78 389	74 982	3 406	4.54
51240000 CREDIT AGRICOLECRTE56516343074	10 944	1 297	9 647	743.55
53000000 CAISSE	10	10		
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 310	3 093	782	25.30
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	2 310	3 093	782	25.30
TOTAL ACTIF CIRCULANT	318 516	253 621	64 895	25.59
TOTAL GENERAL	336 851	290 754	46 098	15.85

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2025	12	31/08/2024	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	89	622	89	622		
10140000 FONDS ASSOCIATIF	89	622	89	622		
REPORT A NOUVEAU	160	231	80	712	79	98.52
11000000 REPORT À NOUVEAU	160	231	80	712	79	98.52
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	44	089	79	518	35	44.56
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	6	849	10	849	4	36.87
13100000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	20	000	27	500	7	27.27
13900000 SUBVENTIONS INSCRITES AU C/R	13	151	16	651	3	21.02
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	300	791	260	702	40	15.38
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	3	781	5	801	2	34.82
16400000 EMPRUNT DIAC	3	781	5	801	2	34.82
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	21	167	13	824	7	53.12
40100000 FOURNISSEURS	20	821	12	842	7	62.13
40810000 FACTURES NON PARVENUES	346		981		636	64.79
DETTES FISCALES ET SOCIALES	11	053	10	127	926	9.14
42820000 DETTES PROV CONGÉS PAYÉS	4	807	5	068	261	5.14
43100000 MSA	4	074	2	858	1	42.57
43720000 MUTUELLE ALLIANZ			471		471	100.00
43730000 PREVOYANCE	156				156	
43735000 MUTUELLE MUTUALIA	228				228	
43820000 CHARGES SOCIALES S/ CP	1	635	1	623	11	0.70
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	98		107		9	8.86
44810000 SOLDE TAXE APPRENTISSAGE	56				56	
AUTRES DETTES	60		300		240	80.00
41100000 CLIENTS			240		240	100.00
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	60		60			
TOTAL DETTES	36	061	30	052	6	20.00
TOTAL GENERAL	336	851	290	754	46	15.85

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2025	12	31/08/2024	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	18 154		39 998		21 844	54.61
70611000 VENTES DIVERS	9 820		22 705		12 885	56.75
70800000 PRODUIT DES ACTIVITES ANNEXES	4 167		293		3 874	NS
70810000 LOCATION ECRAN GEANT	4 000		17 000		13 000	76.47
70850000 SIF INSCRIPTIONS AUX EXAMENS	168				168	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	78 500		69 411		9 089	13.09
74003000 SUBVENTION ANS / PSF	33 000		29 000		4 000	13.79
74004000 SUBVENT C.O.S	45 500		35 500		10 000	28.17
74008000 SUBVENTION GIEE			1 411		1 411	100.00
74102000 PARTICIPATION CONSEIL DU CHEVA			3 500		3 500	100.00
COTISATIONS	223 596		227 636		4 040	1.77
75610000 DFA RETROCESSION LICENCES FFE	210 455		218 603		8 148	3.73
75620000 RETROCESSIONS SUR LICENCES DUM	608		94		514	547.87
75621000 INSCRIPTIONS EXAMENS	12 533		8 939		3 594	40.21
AUTRES PRODUITS	467		600		133	22.22
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	467		600		133	22.22
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	320 717		337 645		16 927	5.01
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	84 430		100 001		15 571	15.57
60610000 FOURNITURES NON STOCKABLES	952		2 365		1 413	59.74
60630000 ACHATS DE PETIT EQUIPEMENTS	828		11 842		11 014	93.01
60631000 ACHAT PLAQUES, MEDAILLES, RECO	20 630		2 813		17 817	633.45
60640000 ACHATS FOURNITURES ADMINISTRAT	58		320		262	81.94
60641000 PHOTOCOPIES	363		483		119	24.68
60682000 CARBURANT	1 708		748		959	128.26
60683000 AUTRES FRAIS			157		157	100.00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	7 320		7 283		37	0.50
61321000 LOCATIONS SALLES	423		2 000		1 577	78.85
61350000 LOCATIONS DE BOXES			60		60	100.00
61351000 LOCATIONS PHOTOCOPIEURS	2 178		2 178			
61353000 LOCATIONS DE MATERIEL, INSTALL	1 815		2 032		217	10.68
61356000 LOCATION ZOOM	261		261		1	0.33
61357000 LICENCE INFORMATIQUE	631		820		190	23.12
61500000 ENTRETIEN ET REPARATION	4 953		3 406		1 547	45.43
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	114		175		61	34.89
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	1 057		2 641		1 584	59.97
61611000 ASSURANCE VEHICULE	2 702		723		1 978	273.47
61612000 ASSURANCE SUR EMPRUNT	300		300			
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	4 825		4 745		80	1.68
62262000 HONORAIRES SOCIAUX	1 423		1 382		41	2.95
62268000 HONORAIRES DIVERS			1 000		1 000	100.00
62281000 INDEMNITES DES INTERVENANTS	2 600		3 020		420	13.91
62311000 PUB ET PANNEAUX PUBLICITAIRES	186				186	
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	9 659		2 104		7 555	359.08
62340000 CADEAUX	322				322	
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENT	1 619		4 230		2 611	61.72
62511200 FRAIS DE DEPLACEMENT DU BUREAU	6 612		18 698		12 086	64.64
62520000 FRAIS DE REPAS ET D'HERBERGEME	679		2 582		1 903	73.70
62521000 FRAIS REPAS+HEBERGEMENT BUREAU	2 723		3 706		983	26.52
62537000 INDEMNITES CHEQUE FORMATION	2 450		3 000		550	18.33
62550000 FRAIS DE DEMENAGEMENT			1 410		1 410	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2025	12	31/08/2024	12	Euros	%
62570000 MISSIONS ET RECEPTIONS	2 245		10 586		8 341-	78.79-
62610000 FRAIS POSTAUX	379		178		200	112.14
62620000 TELEPHONE, INTERNET	936		1 178		242-	20.57-
62780000 FRAIS BANCAIRES	118		114		4	3.51
62810000 COTISATIONS	1 362		1 459		97-	6.66-
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	14				14	
63580000 AUTRES DROITS	14				14	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	84 661		82 754		1 907	2.30
64110000 SALAIRES	84 191		84 141		50	0.06
64120000 CONGES PAYES	261-		1 387-		1 126	81.21
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	730				730	
CHARGES SOCIALES	29 013		27 255		1 758	6.45
64510000 COTISATIONS MSA	25 578		25 785		207-	0.80-
64530000 GROUPE DE PREVOYANCE			1 840		1 840-	100.00-
64533000 PREVOYANCE COMPLEMENTAIRE	691		91		601	661.14
64535000 MUTUELLE MUTUALIA	2 732				2 732	
64580000 CHARGES SOCIALES / CONGES PAYE	11		461-		473	102.47
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	11 796		19 521		7 725-	39.57-
68112000 DOT AMORT S/ IMMO CORP	11 796		19 521		7 725-	39.57-
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION	55 960		31 365		24 595	78.41
65700000 SUBVENTIONS VERSEES	22 200		26 420		4 220-	15.97-
65720000 SUBVENTIONS VERSEES CDTE	3 750		4 945		1 195-	24.17-
65740000 SUBVENTIONS ASSOCAVALIERS BFC	30 010				30 010	
AUTRES CHARGES	12 026		8 636		3 389	39.24
65100000 REDEVANCES	337		141		195	137.94
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	393		3		390	NS
65811100 REVERSEMENT EXAMENS	11 296		8 492		2 804	33.02
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	277 900		269 533		8 367	3.10
RESULTAT D'EXPLOITATION	42 818		68 112		25 294-	37.14-
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	3 211		2 142		1 069	49.88
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 211		2 142		1 069	49.88
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	3 211		2 142		1 069	49.88
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	239		336		96-	28.71-
66110000 INTERETS SUR EMPRUNT	239		336		96-	28.71-
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	239		336		96-	28.71-
RESULTAT FINANCIER	2 972		1 807		1 165	64.48
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	45 790		69 919		24 129-	34.51-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/08/2025	12	31/08/2024	12	Euros	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION				1 506		1 506	100.00
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS S/ OP G				246		246	100.00
77182000 PRODUITS EXCEPTIONNELS S/ EX A				1 260		1 260	100.00
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL		5 300		24 318		19 018	78.21
77560000 PRODUITS CESSIION ACTIF - IMMO		1 300		20 002		18 702	93.50
77700000 QUOTE PART DES SUBVENTIONS ATT		4 000		4 316		316	7.32
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		5 300		25 824		20 524	79.48
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL		7 001		16 225		9 224	56.85
67520000 VNC IMMO		7 001				7 001	
67560000 VNC ACTIFS CEDES - IMMO FIN				16 225		16 225	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		7 001		16 225		9 224	56.85
RESULTAT EXCEPTIONNEL		1 701		9 599		11 300	117.72
TOTAL PRODUITS		329 228		365 612		36 383	9.95
TOTAL DES CHARGES		285 140		286 093		953	0.33
SOLDE INTERMEDIAIRE		44 089		79 518		35 430	44.56
EXCEDENTS OU DEFICITS		44 089		79 518		35 430	44.56

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2025	12	31/08/2024	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	18 154	100.00	39 998	100.00	21 844-	54.61-
PRODUCTION VENDUE	18 154	100.00	39 998	100.00	21 844-	54.61-
70611000 VENTES DIVERS	9 820	54.09	22 705	56.77	12 885-	56.75-
70800000 PRODUIT DES ACTIVITES ANNEXES	4 167	22.95	293	0.73	3 874	NS
70810000 LOCATION ECRAN GEANT	4 000	22.03	17 000	42.50	13 000-	76.47-
70850000 SIF INSCRIPTIONS AUX EXAMENS	168	0.92			168	
PRODUCTION DE L'EXERCICE	18 154	100.00	39 998	100.00	21 844-	54.61-
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	18 154	100.00	39 998	100.00	21 844-	54.61-
MARGE BRUTE GLOBALE	18 154	100.00	39 998	100.00	21 844-	54.61-
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	84 430	465.07	100 001	250.02	15 571-	15.57-
60610000 FOURNITURES NON STOCKABLES	952	5.25	2 365	5.91	1 413-	59.74-
60630000 ACHATS DE PETIT EQUIPEMENTS	828	4.56	11 842	29.61	11 014-	93.01-
60631000 ACHAT PLAQUES, MEDAILLES, RECO	20 630	113.64	2 813	7.03	17 817	633.45
60640000 ACHATS FOURNITURES ADMINISTRAT	58	0.32	320	0.80	262-	81.94-
60641000 PHOTOCOPIES	363	2.00	483	1.21	119-	24.68-
60682000 CARBURANT	1 708	9.41	748	1.87	959	128.26
60683000 AUTRES FRAIS			157	0.39	157-	100.00-
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	7 320	40.32	7 283	18.21	37	0.50
61321000 LOCATIONS SALLES	423	2.33	2 000	5.00	1 577-	78.85-
61350000 LOCATIONS DE BOXES			60	0.15	60-	100.00-
61351000 LOCATIONS PHOTOCOPIEURS	2 178	11.99	2 178	5.44		
61353000 LOCATIONS DE MATERIEL, INSTALL	1 815	10.00	2 032	5.08	217-	10.68-
61356000 LOCATION ZOOM	261	1.44	261	0.65	1-	0.33-
61357000 LICENCE INFORMATIQUE	631	3.47	820	2.05	190-	23.12-
61500000 ENTRETIEN ET REPARATION	4 953	27.28	3 406	8.52	1 547	45.43
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	114	0.63	175	0.44	61-	34.89-
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	1 057	5.82	2 641	6.60	1 584-	59.97-
61611000 ASSURANCE VEHICULE	2 702	14.88	723	1.81	1 978	273.47
61612000 ASSURANCE SUR EMPRUNT	300	1.65	300	0.75		
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	4 825	26.58	4 745	11.86	80	1.68
62262000 HONORAIRES SOCIAUX	1 423	7.84	1 382	3.46	41	2.95
62268000 HONORAIRES DIVERS			1 000	2.50	1 000-	100.00-
62281000 INDEMNITES DES INTERVENANTS	2 600	14.32	3 020	7.55	420-	13.91-
62311000 PUB ET PANNEAUX PUBLICITAIRES	186	1.02			186	
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	9 659	53.21	2 104	5.26	7 555	359.08
62340000 CADEAUX	322	1.77			322	
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENT	1 619	8.92	4 230	10.58	2 611-	61.72-
62511200 FRAIS DE DEPLACEMENT DU BUREAU	6 612	36.42	18 698	46.75	12 086-	64.64-
62520000 FRAIS DE REPAS ET D'HERBERGEME	679	3.74	2 582	6.45	1 903-	73.70-
62521000 FRAIS REPAS+HEBERGEMENT BUREAU	2 723	15.00	3 706	9.27	983-	26.52-
62537000 INDEMNITES CHEQUE FORMATION	2 450	13.50	3 000	7.50	550-	18.33-
62550000 FRAIS DE DEMENAGEMENT			1 410	3.53	1 410-	100.00-
62570000 MISSIONS ET RECEPTIONS	2 245	12.37	10 586	26.47	8 341-	78.79-
62610000 FRAIS POSTAUX	379	2.09	178	0.45	200	112.14
62620000 TELEPHONE, INTERNET	936	5.16	1 178	2.95	242-	20.57-
62780000 FRAIS BANCAIRES	118	0.65	114	0.29	4	3.51
62810000 COTISATIONS	1 362	7.50	1 459	3.65	97-	6.66-

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/08/2025 12		% CA	Exercice N-1 31/08/2024 12		% CA	Ecart N / N-1	
							Euros	%
VALEUR AJOUTEE	66 276	365.07		60 003	150.02		6 273	10.45
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	78 500	432.40		69 411	173.54		9 089	13.09
74003000 SUBVENTION ANS / PSF	33 000	181.77		29 000	72.50		4 000	13.79
74004000 SUBVENT C.O.S	45 500	250.63		35 500	88.75		10 000	28.17
74008000 SUBVENTION GIEE				1 411	3.53		1 411	100.00
74102000 PARTICIPATION CONSEIL DU CHEVA				3 500	8.75		3 500	100.00
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	14	0.08					14	
63580000 AUTRES DROITS	14	0.08					14	
SALAIRES DU PERSONNEL	84 661	466.34		82 754	206.89		1 907	2.30
64110000 SALAIRES	84 191	463.75		84 141	210.36		50	0.06
64120000 CONGES PAYES	261	1.44		1 387	3.47		1 126	81.21
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	730	4.02					730	
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	29 013	159.81		27 255	68.14		1 758	6.45
64510000 COTISATIONS MSA	25 578	140.89		25 785	64.47		207	0.80
64530000 GROUPE DE PREVOYANCE				1 840	4.60		1 840	100.00
64533000 PREVOYANCE COMPLEMENTAIRE	691	3.81		91	0.23		601	661.14
64535000 MUTUELLE MUTUALIA	2 732	15.05					2 732	
64580000 CHARGES SOCIALES / CONGES PAYE	11	0.06		461	1.15		473	102.47
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	101 463	558.89		100 601	251.52		862	0.86
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	224 063	NS		228 236	570.62		4 173	1.83
75610000 DFA RETROCESSION LICENCES FFE	210 455	NS		218 603	546.53		8 148	3.73
75620000 RETROCESSIONS SUR LICENCES DUM	608	3.35		94	0.23		514	547.87
75621000 INSCRIPTIONS EXAMENS	12 533	69.04		8 939	22.35		3 594	40.21
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	467	2.57		600	1.50		133	22.22
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	67 986	374.49		40 002	100.01		27 984	69.96
65100000 REDEVANCES	337	1.85		141	0.35		195	137.94
65700000 SUBVENTIONS VERSEES	22 200	122.28		26 420	66.05		4 220	15.97
65720000 SUBVENTIONS VERSEES CDTE	3 750	20.66		4 945	12.36		1 195	24.17
65740000 SUBVENTIONS ASSOCAVALIERS BFC	30 010	165.30					30 010	
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	393	2.17		3	0.01		390	NS
65811100 REVERSEMENT EXAMENS	11 296	62.22		8 492	21.23		2 804	33.02
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	11 796	64.98		19 521	48.80		7 725	39.57
68112000 DOT AMORT S/ IMMO CORP	11 796	64.98		19 521	48.80		7 725	39.57
RESULTAT D'EXPLOITATION	42 818	235.85		68 112	170.29		25 294	37.14
PRODUITS FINANCIERS	3 211	17.69		2 142	5.36		1 069	49.88
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 211	17.69		2 142	5.36		1 069	49.88
CHARGES FINANCIERES	239	1.32		336	0.84		96	28.71
66110000 INTERETS SUR EMPRUNT	239	1.32		336	0.84		96	28.71
RESULTAT COURANT	45 790	252.22		69 919	174.81		24 129	34.51

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/08/2025 12	% CA	Exercice N-1 31/08/2024 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 300	29.19	25 824	64.56	20 524	79.48
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS S/ OP G			246	0.62	246	100.00
77182000 PRODUITS EXCEPTIONNELS S/ EX A			1 260	3.15	1 260	100.00
77560000 PRODUITS CESSIION ACTIF - IMMO	1 300	7.16	20 002	50.01	18 702	93.50
77700000 QUOTE PART DES SUBVENTIONS ATT	4 000	22.03	4 316	10.79	316	7.32
CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 001	38.56	16 225	40.56	9 224	56.85
67520000 VNC IMMO	7 001	38.56			7 001	
67560000 VNC ACTIFS CEDES - IMMO FIN			16 225	40.56	16 225	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL	1 701	9.37	9 599	24.00	11 300	117.72
RESULTAT NET	44 089	242.85	79 518	198.81	35 430	44.56

EQUILIBRE FINANCIER

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2025	12 Nbj CA	31/08/2024	12 Nbj CA	Euros	%
FONDS DE ROULEMENT						
Fonds associatifs et réserves	249 853	NS	170 334	NS	79 518	46.68
Résultat de l'exercice	44 089	874.27	79 518	715.70	35 430	44.56
Provisions réglementées et subventions	6 849	135.82	10 849	97.65	4 000	36.87
FONDS PROPRES	300 791	NS	260 702	NS	40 089	15.38
Provisions pour risques et charges						
Emprunts et dettes assimilées	3 781	74.98	5 801	52.21	2 020	34.82
Groupes et associés						
CAPITAUX PERMANENTS	304 572	NS	266 503	NS	38 069	14.28
Actif net immobilisé	18 335	363.59	37 132	334.21	18 797	50.62
Charges à répartir sur plusieurs exercices						
FONDS DE ROULEMENT	286 236	NS	229 370	NS	56 866	24.79
BESOINS EN FONDS DE ROULEMENT						
Stocks et en cours						
Créances usagers et comptes rattachés	25 860	512.80	36 793	331.15	10 933	29.71
Autres créances	72 516	NS	69 437	624.96	3 079	4.43
Comptes de régularisation	2 310	45.81	3 093	27.83	782	25.30
ACTIF CIRCULANT	100 686	NS	109 322	983.95	8 636	7.90
Fournisseurs et comptes rattachés	21 167	419.73	13 824	124.42	7 343	53.12
Autres dettes	11 113	220.36	10 427	93.85	686	6.58
Comptes de régularisation						
DETTES D'EXPLOITATION	32 280	640.10	24 251	218.27	8 029	33.11
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	68 407	NS	85 071	765.68	16 665	19.59
Disponibilités	217 830	NS	144 299	NS	73 531	50.96
Concours bancaires courants						
TRESORERIE NETTE	217 830	NS	144 299	NS	73 531	50.96

ETAT DES EMPRUNTS

[illegible]

Souscrits dans l'exercice

3 781.17

..... Rappel Comptabilité

239.25
300.00

I
A

Emprunts à 1 an maximum :			
Emprunts à plus de 1 an :	2 120.96	1 660.19	3 781.15

Emprunts à 1 an maximum :			
Emprunts à plus de 1 an :	2 120.96	1 660.19	3 781.15

2 120.96 1 660.19 3 781.15

1 660.19 **3 781.15**

3 781.15

(*) I = Interêts des emprunts, A = Assurance des emprunts